Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: geraldinhopc@camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GERALDO DA VITÓRIA

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei

Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a

seguinte:

INDICAÇÃO N º                /2019

Senhor Presidente,

Solicito o envio ao Chefe do Poder Executivo sugerindo providências do órgão
competente, para revitalização da Av Meridional, no trecho Cidade Continental
Setor Europa até o Setor Oceania. Indicamos o calçamento do lado direito do
Setor Europa, sentido Setor Oceania, bem como neste mesmo trecho a poda de
arvores que já danificam os fios, a conclusão da ciclovia do setor Oceania até
Bicanga, manutenção e implantação de sinalização horizontal e vertical,
instalação de quebra-molas no trecho de Bicanga, entre outras melhorias
avaliada pela competente secretaria responsável.

JUSTIFICATIVA

A indicação é resultado de um trabalho de fiscalização que fizemos nesta
região, ouvimos e vemos com moradores a necessidade desta revitalização, que
traz não só qualidade de vida para moradores desta região, como também
atrativo para os turistas e visitantes, considerando que esta via é um dos
principais acessos ao litoral de nosso município, e ao novo parque Caminho do
Mar (Vale).

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 18 de dezembro de 2019.

Identificador: 360033003400310037003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2019-12-18T15:55:23-0200